
FEDERALE OVERHEIDSDIENST SOCIALE ZEKERHEID

5 AUGUSTUS 2006

Koninklijk besluit houdende uitvoering van artikel 5, § 2, van het koninklijk besluit van 28 december 2005 tot 
overname van de pensioenverplichtingen van het gemeentelijk havenbedrijf Antwerpen

ALBERT II, Koning der Belgen, 
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 
Gelet op de Programmawet van 27 december 2005, inzonderheid op artikel 159; 
Gelet op het koninklijk besluit van 28 december 2005 tot overname van de pensioenverplichtingen van het gemeentelijk 
havenbedrijf Antwerpen, inzonderheid op artikel 5, § 2; 
Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 10 juli 2006; 
Gelet op de akkoordbevinding van Onze Minister van Begroting van 20 juli 2006; 
Op de voordracht van Onze Minister van Pensioenen en onze Minister van Begroting en op het advies van Onze in Raad 
vergaderde Ministers, 
Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 
Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder : 
1° « Het koninklijk besluit » : het koninklijk besluit van 28 december 2005 tot overname van de pensioenverplichtingen van het 
gemeentelijk havenbedrijf Antwerpen; 
2° « De Staat » : De Belgische Staat; 
3° « Het gemeentelijk havenbedrijf Antwerpen » : het gemeentelijk havenbedrijf van de stad Antwerpen, autonoom 
gemeentebedrijf met rechtspersoonlijkheid, opgericht overeenkomstig de artikelen 263bis tot en met 263decies van de Nieuwe 
Gemeentewet; 
Art. 2. In toepassing van artikel 5, § 2 van het koninklijk besluit is het gemeentelijk havenbedrijf Antwerpen en/of het 
Pensioenfonds Havenbedrijf in vereffening aan de Staat een bedrag verschuldigd van 18.725.323,36 euro. 
Art. 3. Dit besluit treedt in werking op datum van bekendmaking in het Belgisch Staatsblad. 
Art. 4. Onze ministers die bevoegd zijn voor Begroting en Pensioenen zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit 
besluit. 
Gegeven te Brussel, 5 augustus 2006. 
ALBERT 
Van Koningswege : 
De Minister van Begroting, 
Mevr. F. VAN DEN BOSSCHE 
De Minister van Pensioenen, 
B. TOBBACK 
 
 
begin (#top) Publicatie : 2006-08-10 

Een dienst aangeboden door 

http://www.staatsbladclip.be/wetten/2006/08/10/wet-2006022765-Print.html 1


